
Česká vláda v pondělí schválila plošně
povinné testování ve firmách a zakázala
hromadné stravování
- CZ24 News | 2. března 2021

ČESKO: Vláda v pondělí schválila plošně povinné testování ve firmách. Do 12. března musí mít první
testy všichni zaměstnanci firem nad 250 zaměstnanců a do 15. března pracovníci podniků nad 50
zaměstnanců. Řekl to ministr vnitra Jan Hamáček (ČSSD) v pondělí na tiskové konferenci po jednání
vlády. Vláda nyní stanovila delší termíny, jinak bude požadovat testování jednou týdně.

Možné bude antigenní testování u závodního lékaře nebo u externího poskytovatele, stejně jako
samotestování. Nejdéle do dvou týdnů tak 10.000 podniků podle Havlíčka otestuje 2,1 milionu svých
pracovníků. Antigenní testování provedené zdravotníkem bude plně hrazeno, na samotestování stát
přispěje 60 korun na test.

Povinné testování na nemoc covid-19 ve firmách s více než 250 pracovníky se podle Hospodářské
komory ČR (HK ČR) bude týkat 2400 zaměstnavatelů. Nejvíce takových firem je ve zpracovatelském
průmyslu. Podle ministryně financí Aleny Schillerové (za ANO) pracuje v podnicích s 250 a více
zaměstnanci asi 1,3 milionu lidí.

Povinné testování ve firmách se nebude podle ministra průmyslu a obchodu Karla Havlíčka (za ANO)
vztahovat na lidi pracující z domova. V případě podniků, které mají více poboček po republice,
se jejich zaměstnanci sčítají. Pokud se tak bude jednat o společnosti s více než 50 zaměstnanci, bude

https://cz24.news/ceska-vlada-v-pondeli-schvalila-plosne-povinne-testovani-ve-firmach-a-zakazala-hromadne-stravovani/
https://cz24.news/ceska-vlada-v-pondeli-schvalila-plosne-povinne-testovani-ve-firmach-a-zakazala-hromadne-stravovani/
https://cz24.news/ceska-vlada-v-pondeli-schvalila-plosne-povinne-testovani-ve-firmach-a-zakazala-hromadne-stravovani/


pro pracovníky, kteří docházejí do firmy, testování závazné.

Kontrolu dodržování povinného testování budou mít na starosti podle Havlíčka hygienici. Firmám
v případě porušení budou hrozit finanční sankce, o konkrétních podmínkách se bude ještě diskutovat
s ministerstvem financí a ministerstvem vnitra. Podle ministryně financí Aleny Schillerové (za ANO)
se budou postihy řídit pandemickým zákonem. Firmě tak bude moci být i opakovaně udělena pokuta
až 500.000 korun, zaměstnanci až 50.000 korun.

Stravování ve firemních jídelnách nebude možné. Vláda kvůli šíření covidu přijala opatření, které
provoz závodního stravování zakazuje. Po jednání kabinetu to řekla ministryně Schillerová. Opatření
vstoupí v platnost už v úterý 2. března. Podle opatření bude v provozovnách zaměstnaneckého
stravování zakázáno konzumovat pokrmy, sloužit budou moct jen pro prodej nebo podání pokrmů.
Zaměstnanci si budou moct jídlo do práce donášet, nebudou moct ale jíst v jídelnách, aby se tam
nesdružovali, popsala Schillerová.

Ve firemních jídelnách se podle průzkumu Sdružení pro zaměstnanecké stravování z loňského roku
stravovalo zhruba 1,8 milionu lidí.

Vláda by v úterý měla probrat navýšení ošetřovného ze současných 70 procent výdělku, odměny pro
všechny zaměstnance v sociálních službách a povinnou práci z domova pro celé národní
hospodářství.

 

Zdroj: https://echo24.cz


